
Zpráva o hospodaření OS SH 
(1. rok činnosti, duben – prosinec 2005) 

 
 
A) příjmy: 332.059,80 Kč 
 
Struktura: 
 
1) Vstupné na zámek, na výstavy a kulturní pořady, prodej pohlednic a dalších propagačních  

materiálů, předplatné Listů starohradské kroniky. 
2) Příspěvek Krajského úřadu Královéhradeckého kraje na festival ve výši 10.000 Kč. 
3) Dar Libuše Žilkové a Svatavy Cozlové (dcery Bohumíra Bradáče) ve výši 100.000 Kč. 
4) Peníze od Obecního úřadu Staré Hrady: 

a) 5.330 Kč (předplatné Listů starohradské kroniky, které bylo předplatiteli odesláno na 
účet Osvětové besedy Staré Hrady od začátku roku 2005 přímo s tímto uvedením) 

b) 22.026,90 Kč (částka převedená na účet OS SH na základě žádosti podepsané 
předsedkyní, místopředsedkyní I. Škodovou a členem výboru a odpovědným 
redaktorem LSK K. Bílkem, v níž bylo uvedeno vysvětlení, že na účtě Osvětové 
besedy, z něhož byly finance převedeny v dubnu 2005 na účet Obecního úřadu Staré 
Hrady, bylo i další předplatné na Listy starohradské kroniky – poštovní poukázka 
s výzvou k předplatnému na ten který rok se v posledních letech přidávala až k 1. číslu 
příslušného ročníku, tudíž že z těchto peněz Osvětové besedy je třeba zaplatit vytištění  
1. čísla LSK z roku 2005). 

c) 4.496 Kč (částka odeslaná na účet OS SH za výdaje na Sjezd rodáků a přátel – účty jsou  
v účetnictví OS SH jako odměny umělcům apod.)  

5) Účetnictvím OS SH prošla částka 10.000 Kč, což byly sponzorské dary (každý po 5.000  
          Kč) na mříž do kaple. 
6) Stejně tak se v příjmech a výdajích OS SH objevily částky 10.500 Kč, což byl nákup a  

prodej knihy Malé dějiny Libáňska. 
 
 
Rozpis: 

Příjmy celkem: 322.059,80 Kč  
 
Dar od L. Žilkové a S. Cozlové     100.000,- Kč 
Dotace z Krajského úřadu        10.000,- Kč 
Dary na mříž do kaple        10.000,- Kč 
Předplatné Listů starohradské kroniky    120.502,90 Kč 
Vstupné (na zámek a akce)        40.750,- Kč 
Malé dějiny Libáňska         10.500,- Kč 
Z účtu Obecního úřadu Staré Hrady (převod z účtu  
 Osvětové besedy Staré Hrady – předplatné LSK)    22.026,90 Kč 
            5.330,- Kč 
 

vyrovnání výdajů za pořady na Sjezd rodáků     4.496,- Kč 
 
 
B) výdaje: 178.618,60 Kč 
 
Struktura: 



 
1) Odměny průvodcům a autorům některých pořadů, tisk Listů starohradské kroniky,  

poštovné, pozvánky na akce, obálky, fotografická dokumentace, květiny pro umělce. 
2) Odměna za ocenění výtvarných děl, která umělci prostřednictvím Osvětové besedy  
      věnovali zámku. 
3) Nákup plastových židlí. 
 
Rozpis: 

Výdaje celkem: 178.618,60 Kč 
 
Tisk Listů starohradské kroniky      93.500,70, Kč 
Odměny průvodcům        11.600,- Kč 
Mříž do kaple         10.000,- Kč 
Květiny          1.313,- Kč 
Obálky, známky, kancelářské potřeby      4.259,30 Kč 
Odměny umělcům a cestovné      10.073,- Kč 
Poštovné         15.858,90 Kč 
Fotografická dokumentace        5.000,- Kč 
Židle           3.657,- Kč 
Propagace – dřevěné pohlednice, přívěsky      4.725,- Kč 
Pohoštění, drogerie         2.718,- Kč 
Malé dějiny Libáňska        10.500,- Kč 
Ocenění výtvarných děl        1.000,- Kč 
Banka           3.251,- Kč 
Vklad na účet při jeho založení       1.000,- Kč 
Ostatní               162,50 Kč 
 
 
 

Vypracovala: Zuzana Beránková 


